СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 30.04.2014г №84

«О принятии Положения  об условиях оплаты труда   муниципальных служащих муниципального образования

 « Ленинский сельсовет» Касторенского района

 Курской области»

                    Руководствуясь  Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  №25-ФЗ от 02.03.2007 года «О муниципальной службе в Российской Федерации, Уставом  муниципального образования «Ленинский сельсовет» Касторенского района Курской области Собрание депутатов МО «Ленинский сельсовет»  Р Е Ш И Л О:
             1. Утвердить  Положение об условиях оплаты труда муниципальных  служащих муниципального образования «Ленинский сельсовет», согласно  Приложению № 1.

              2. Утвердить штатное расписание муниципальных  служащих муниципального образования «Ленинский сельсовет», согласно  Приложению № 2.

             3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

             4. Считать утратившим силу решение Собрания депутатов Ленинского сельсовета Касторенского района Курской области от 20.02.2007 года №123 «Об  оплате труда и премировании работников  администрации Ленинского сельсовета Касторенского района Курской области».

             5. Настоящее Решение  разместить на официальном сайте администрации Ленинского сельсовета.

                                Г л а в а

                  Ленинского сельсовета                                  В. П. Черкашин
                                                                                                           Приложение №1

                                                                                        к решению Собрания      депутатов

                                                                                         МО «Ленинский сельсовет»

                                                                                          № 84 от 30.04.2014 года

ПОЛОЖЕНИЕ

о размерах и условиях  оплаты труда муниципальных служащих

муниципального образования «Ленинский сельсовет» Касторенского района
Курской области

Настоящее Положение о размерах и условиях  оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования «Ленинский сельсовет» Касторенского района Курской области (далее – Положение) разработано в соответствии с Законами Российской Федерации и Курской области:

1. Федеральный закон от 06.10.2006 года № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями);

2. Федеральный закон от 02.03.2007 года № 25 –ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации»

3. Законом Курской области «О муниципальной службе в Курской области» № 60 –ЗКО от 13.06.2007г.;

4. Устава муниципального образования «Ленинский сельсовет» Касторенского района Курской области.

                               1. Общие положения.

1.1. Оплата труда муниципального служащего производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее – должностной оклад), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат, определяемых законом Курской области «О муниципальной службе в Курской области» и настоящим Положением.

1.2. При увеличении (индексации) окладов месячного денежного содержания муниципальных служащих их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

1.3.К ежемесячным и иным дополнительным выплатам  относятся:

1).ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе;

2). ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы;

3). ежемесячное денежное поощрение;

4). материальная помощь, выплачивается за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих;

2.Денежное содержание муниципального служащего.

1.1.Финансирование оплаты труда муниципальных служащих осуществляется за счет средств местного бюджета.

1.2.При формировании и  утверждении фонда оплаты труда муниципальных служащих на текущий год предусматриваются средства на выплату:

- должностного оклада;

	Муниципальные должности
	Должностной оклад (рублей)

	Высшая должность

Заместитель главы администрации
	5440

	Главная должность

Начальник отдела  – главный бухгалтер
	4550

	Младшая  должность

Специалист 3разряда -  землеустроитель
	2700

1.3.Муниципальному служащему выплачивается ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в размере, определенном постановлением главы администрации Ленинского сельсовета:

а) по высшей группе должностей муниципальной службы -от  150 % до 200%;

б) по главной группе должностей муниципальной службы – от 120 % до 150%;

д) по младшей группе должностей муниципальной службы -от 60% до 90%

       1.4. Муниципальному служащему выплачивается ежемесячное денежное поощрение   от должностного оклада в следующих размерах:

а) по высшей группе должностей муниципальной службы -  50 %

б) по главной группе должностей муниципальной службы – 100 %

д) по младшей группе должностей муниципальной службы – 100%

   1.5.Муниципальному служащему выплачивается ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в соответствии от стажем работы в размере:

При стаже работы:

 от 1 года до 5 лет – 10%;

                                     от 5 лет до 10 лет – 15 %;

                                     от 10 лет до 15 лет – 20 %;

                                              свыше 15 лет – 30 %.

Установить муниципальным служащим ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью  30 календарных дней.

За выслугу лет предоставляется дополнительный оплачиваемый ежегодный отпуск следующей продолжительности:

Высшие и главные должности :

от 5 до 10 лет стажа работы – 5 календарных дней;

от 10 до 15 лет стажа работы – 10 календарных дней;

свыше 15 лет стажа работы – 15 календарных дней.

 Младшие должности:

от 5 до 10 лет стажа работы – 5 календарных дней;

от 10 до 15 лет стажа работы – 10 календарных дней;

свыше 15 лет стажа работы – 10 календарных дней.

1.6.Муниципальным служащим  производятся единовременные выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов.(материальная помощь)

1.7.Муниципальному служащему   выплачивается материальная помощь по заявлению работника в размере одного должностного оклада в год.

1.8. Муниципальным служащим выплачивается премия за выполнение особо важных и сложных заданий в размере двух должностных окладов  в год и максимальными размерами не ограничивается.

За высокие показатели в работе и в связи с юбилейными датами 50, 55, 60 лет муниципальные служащие распоряжением главы администрации  поощряются денежным вознаграждением до двух должностных окладов.

Распоряжением главы администрации  – в случае болезни (продолжительностью более месяца), несчастья, постигшего близких родственников (родителей, супругов, детей) муниципальному служащему выдается материальная помощь в размере до двух должностных окладов.

1.9. Муниципальным служащим производятся другие выплаты предусмотренные действующим законодательством.

3. ДОПЛАТЫ

3.1.Работнику, выполняющему наряду со своей основной работой, обусловленной трудовым договором, дополнительную работу по другой профессии (должности) или обязанности временно отсутствующего работника, а также за увеличение объема выполненной работы и расширения зон обслуживания, производится доплата, размер которой устанавливается соглашением сторон трудового договора (ст. 151 ТК РФ).

       Выполнение этих работ производится с согласия работника и в пределах установленной продолжительности рабочего времени.

3.2. Указанные доплаты устанавливаются в пределах фонда оплаты труда, а размер доплаты за выполнение обязанностей отсутствующего работника не может превышать 100% должностного (месячного) оклада, независимо от числа лиц, которым оно выплачивается.

3.3. Доплаты оформляются распоряжением главы администрации МО «Ленинский сельсовет» с указанием совмещаемой профессии(должности), объема выполняемой работы, размера доплаты и срока действия.

3.4. Снижение размера, доплаты или прекращение выплаты осуществляется также на основании распоряжения, при этом работник о предстоящих изменениях условий совмещаемой работы, уведомляется в письменной форме за два месяца до наступления событий.

3.5. За выполнение функций временно отсутствующего главы администрации, руководителя подразделения, муниципальному служащему исполняющему его обязанности производится соответствующая доплата.

4. Заключительные положения.

  4.1. Размеры окладов денежного содержания по должностям муниципальной службы и работников единой тарифной сетки ежегодно увеличиваются (индексируются) с учетом уровня инфляции (потребительских цен). Решение об увеличении (индексации) размеров окладов денежного содержания по должностям муниципальной службы и работников ЕТС принимается главой сельсовета в соответствии с нормативными актами Российской Федерации и Курской области.

     Настоящее Положение является приложением к коллективному договору.

     В настоящее Положение могут быть внесены изменения и дополнения при изменении действующего трудового законодательства, как по инициативе работодателя, так и по инициативе представителей работников.

Приложение №2

к решению Собрания депутатов Ленинского сельсовета

от 30.04.2014 г №84

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ

работников администрации Ленинского  сельсовета  на 01.05.2014 года

	К-во

штатных

ед.
	Должн

оклад
	Денежн

поощрен.
	Надбавка

за особ.

условия

	Надбавка

за стаж
	ИТОГО

	сумма

	%

	сумма
	%

	Зам.главы

администрации
	1
	5440
	2720
	50
	8154
	150
	1632
	30
	17946

	Начальник отдела

(главный бухгалтер)
	1
	4550
	4550
	100
	5460
	120
	1365
	30
	15925

	Специалист 3 разряда-

землеустроитель
	1
	2700
	2700
	100
	1620
	60
	810
	30
	7830

	ИТОГО

	12690
	9970

	15234

	3807

	41701

PAGE
6